PAGE
5

18 апреля 2012 г.
537

Об изъятии земельных участков для обслуживания находящегося в государственной собственности недвижимого имущества, подлежащего продаже на аукционе
Руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от            27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков», Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Изъять земельный участок площадью 0,0733 га (под застройкой) из земельного участка с кадастровым номером              240100000002000294 государственного учреждения «Борисовское эксплуатационное управление Вооруженных Сил», расположенного в городе Витебске, улица Буденного, 9/2 и предоставить его для обслуживания находящегося в государственной собственности здания хранилища парашютов (инвентарный № 2/84) (размещение объекта иного назначения), подлежащего продаже на аукционе.
Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в охранной зоне линий связи и радиофикации и в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения.

Изменить земельный участок с кадастровым номером 240100000002000294 и считать предоставленным государственному учреждению «Борисовское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» земельный участок  площадью 4,5689 га. Обязанности по государственной регистрации изменений земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на него государственного учреждения «Борисовское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» в республиканском унитарном предприятии «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» возложить на дочернее унитарное предприятие «Проектный институт Витебскгипрозем».

Установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка в 25 (двадцать пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:

	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица Буденного, 9/2
	0,0733
	95026,12
	0,181
	17199,73
	137 769 837

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 8010 белорусских рублей за один доллар США.

Предоставить победителю аукциона, либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью   0,0733 га (под застройкой) в аренду сроком на 25 (двадцать пять) лет для обслуживания собственности здания хранилища парашютов (инвентарный № 2/84) (размещение объекта иного назначения), расположенного в городе Витебске, улица Буденного, 9/2, для использования под объект общественного назначения.

В случае изменения целевого назначения помещения (здания) получить в отделе архитектуры и градостроительства Витебского городского исполнительного комитета разрешительные документы на проектирование.

Земельный участок формируется для проведения аукциона с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка;

в течение двух месяцев со дня подписания договора аренды земельного участка, но не позднее трех месяцев со дня принятия решения о предоставлении земельного участка в аренду в установленном порядке обратиться за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на него в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 2 (двух) лет;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.

2. Изъять земельный участок площадью 0,9443 га (под застройкой) из земельного участка с кадастровым номером             240100000003001749 коммунального торгово-производственного унитарного предприятия «Витебский хладокомбинат», расположенного в городе Витебске, улица Максима Горького, 43А/10, и предоставить его для обслуживания находящегося в государственной собственности здания холодильника (размещение объектов промышленности), подлежащего продаже на аукционе.

Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в водоохранной зоне водных объектов (река Западная Двина), в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения.

Изменить земельный участок с кадастровым номером 240100000003001749 и считать предоставленным коммунальному торгово-производственному унитарному предприятию «Витебский хладокомбинат» земельный участок  площадью 2,5788 га. Обязанности по государственной регистрации изменений земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на него коммунального торгово-производственного унитарного предприятия «Витебский хладокомбинат» в республиканском унитарном предприятии «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» возложить на дочернее унитарное предприятие «Проектный институт Витебскгипрозем».

Установить для победителя аукциона срок аренды земельного участка в 25 (двадцать пять) лет. Начальная цена права заключения договора аренды земельного участка на указанный срок, определенная на основании кадастровой стоимости земельного участка с применением коэффициента в зависимости от срока его аренды, составляет:

	№ п.п.
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	г. Витебск, улица Максима Горького, 43А/10
	0,9443
	522481,19
	0,181
	94569,10
	757 498 491

Размер начальной цены права заключения договора аренды рассчитан по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 8010 белорусских рублей за один доллар США.

Предоставить победителю аукциона, либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью   0,9443 га (под застройкой) в аренду сроком на 25 (двадцать пять) лет для обслуживания здания холодильника (размещение объектов промышленности), расположенного в городе Витебске, улица Максима Горького, 43А/10.

В случае изменения целевого назначения помещения (здания) получить в отделе архитектуры и градостроительства Витебского городского исполнительного комитета разрешительные документы на проектирование.

Земельный участок формируется для проведения аукциона с условиями:

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора аренды земельного участка в течение 10 рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с  проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

заключения победителем аукциона с Витебским городским исполнительным комитетом договора аренды земельного участка;

в течение двух месяцев со дня подписания договора аренды земельного участка, но не позднее трех месяцев со дня принятия решения о предоставлении земельного участка в аренду в установленном порядке обратиться за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на него в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;

получения победителем аукциона в установленном порядке разрешения на проведение проектно-изыскательских работ и разработки строительного проекта на строительство объекта в срок, не превышающий 2 (двух) лет;

осуществления строительства объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.

2. Предоставить дочернему унитарному предприятию «Проектный институт Витебскгипрозем» право подписания заявлений от имени Витебского городского исполнительного комитета на осуществление государственной регистрации создания земельных участков, прав, ограничений (обременений) прав на них, изъятых из земель государственного учреждения «Борисовское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» и из земель коммунального торгово-производственного унитарного предприятия «Витебский хладокомбинат» в соответствие с настоящим решением.

3. Разрешить государственному учреждению «Борисовское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» использовать земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего решения, в прежних целях до оформления победителем аукциона прав на него.

4. Разрешить коммунальному торгово-производственному унитарному предприятию «Витебский хладокомбинат» использовать земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего решения, в прежних целях до оформления победителем аукциона прав на него.

5. Контроль за выполнением решения возложить на землеустроительную службу Витебского городского исполнительного комитета.
Председатель
В.П.Николайкин
Исполняющий обязанности

управляющего делами
В.Н.Петюль

Иванькович 47 23 83

ТК 18.04.2012